(66) Ad Theodosii vitæ annos extremos prophetarum inventa corpora suggerit Sozomenus lib. vii, cap. ult.

(67) Ista commodius in annum sequentem, quo parta de Eugenio victoriâ Theodosius Romam profectus est, rejicienda.

(68) Hæc tamen historia Siricii tempore includitur. Attende, arab. canonium anni præsentis.

(69) Anat. eos univit post decem et septem annos; qui et singulariter effert episcopum ex Oriente Romam missum, nempe Flavianum, de cujus promotione lis erat; familiaris hæc locutio Theophani. Sic pag. 80 A de Chrysostomi corpore solenni pompa translato, διὰ γ' ἐτῶν post annos 53 exsilii. Verum ut schisma a Meletii ordinatione cœperit, plures septemdecim annis ad hanc usque fluxere. Ὁμοίως καὶ τὴν τῶν μοιχευομένων γυναικῶν ὕβριν ἐν ταῖς πορνείοις. Similiter abstulit injuriam mulierum quæ in prostibulis constuprabantur; ut sicut virorum injuriæ cavet, ne ita inviti mancipiis atque pistrinis addicerentur, miseram servientes servitutum ad usque senium, ita caverit injuriæ mulie-

sius, consertis **63** fortiter ad Alpium fauces eum Eugenio manus, vivum acceptum obruncat. Argabastus autem fuga creptus letum sibimet conscivit.

Eodem anno Abacum et Michæa prophetarum reliquiæ Bezeno Eleutheropoleos in Palæstina episcopo divinitus revelatæ in duobus pagis Eleuthero-politani agri inventæ sunt. Cæterum cum Romam advenisset imperator, episcopi consilio Innocentii Romæ pontificis eum adierunt, Flavianum Antiochiæ episcopum postulantes. Verum factis de pace ineunda verbis, et ex oriente Romam ire suo jussu compulsis episcopis, cum quibus etiam Acacius Berææ præsul missus est, animos per annos septemdecim ab invicem discordes christianissimus imperator reconciliavit. Plurima porro beneficia Romanis contulit Theodosius. Eam quoque rescidit consuetudinem, qua pleraque præter fas et æquum in peregrinos pistrinariis fortuito occursantes, et in eorum potestatem lapsos committebantur, ubi pistrinis clausi, et ad extremam usque senectutem detenti, molas circumagere cogebantur. Adulterarum insuper mulierum infamiam compescuit, nec ulterius prostibulis custodiri, et tintinnabuli sonitu facinora earum publicari permisit.

A. C. 386. — Hoc anno extincta Eugenii tyrannide, et rebus quiete restituta, pius imperator Theodosius Roma migravit, et Cpolim repetiit. Jamque Mediolanum progressus, in morbum incidit: advocatoque filio Honorio, et eo viso, nonnihil convalluit. Dato mox equestris certaminis specta-

rum, quæ ipsæ iis locis ad stuprum inclusæ tenerentur, vetans ulterius includi; ne scilicet illic velut invitæ ad scelus cogerentur, sed res voluntatis esset, ac resilirent, quibus id animo foret. COMBESIS.

(70) Maxima duo flagitia a Theodosio Romæ sublata fuse narrat Socrates, lib. v, cap. 18, unum hoc fuit. Ad pistrina publica (μαγκιπειῖα vocabant, quæ Suidas exponit ἀροτοπλεῖα) domus erant meretricibus constructæ, ad quas extranei, vel cibi capiendi, vel libidinis explendæ causa profecti, insidiosa quadam machina ex meretriciis cauponis in pistrinum præcipitati, ad summam usque senectutem molere, et ita injuria publico servire cogebantur. Alterum, mulieres in adulterio deprehensas, ad lupanar ductas impudenter rursus scortari jubebant, ac interim dum flagitiosa copula committeretur, pulsatis tintinnabulis, in novam ignominiam libenter lapsæ, et per vim subactæ inurebant. Ex his corrigitur Cedreni locus, quo de pistrinis sive mancipiis agens scribit ἐμπιπτόντα ζῶα animalia, præter fas in eis detenta, cum potius ἐμπιπτόντας ξένους scribere debuere. De mancipiis et mancipibus codex Theodos. lib. xii, tit. 16, de iisdem sub pistorum nomine lib. xiv, tit. 5 et 5. Ista vero, devicto Maximo, diu jam a Theodosio perpetrata demonstrat Socrates.

culo, decerpente post praedium adversa valetudine A
jactatus, cum sub vesperam se praesentem exhibere
nequiret, filium jussit spectaculum absolvere, et
insequenti nocte quievit in Domino, cum annis
sexaginta vixisset, sexdecim regnasset, filiorum au-
tem Arcadium seniore orientis, Honorium vero
partium occiduorum imperatorem relinqueret. Ejus
corpus Cpolim transtulit Arcadius, et in sanctorum
Apostolorum templo recondidit.

A. C. 387. — *Romanorum imperatorum Arcadii et Honorii annus primus.*

64 *Persarum regis Isdegerdis annus primus.*

Hoc anno Arcadius imperator renuntiatus e praetorii regionis majorem porticum exstruxit.

A. C. 388. — *Romae episcopi Anastasii annus primus.*

A. C. 390. — *Romae episcopi Innocentii annus primus.*

Antiochiae episcopi Flaviani annus primus.

Hoc anno sexto mensis Pauni Kalendas sancti prophetae praecursoris et Baptistae Joannis reliquiae Alexandriam sunt translatae.

A. C. 391. — Hoc anno Anatolius vir clarissimus Alexandriae combustus est. Arcadius autem imperator milium numerum, quos dixit Arcadicus, Cpoli instituit.

A. C. 392. — Hoc anno Nectarius episcopus Cypolitanaus vita functus est. Theophilus autem Alexandrinus cum adesset Joannis Chrysostomi electionem impedire, imo suum quemdam presbyterum Isidorum nomine, quod ei fideliter olim ministrasset, ambiguis nimirum et ad utramque partem literis ac muneribus ab eo acceptis, eum Theodosius

ερχεν. Ἰπποδρομίαν δὲ ἰδὼν μετὰ τὸ ἄριστον κακῶς διετέθη ἀθρόως, καὶ μὴ ἰσχύσας τῆ δεξιᾷ ἀναλεῖν, τῷ υἱῷ ἐκέλευσε ταύτην πληρῶσαι, καὶ τῆ ἐπιούσῃ νυκτὶ ἐκοιμήθη ἐν Κυρίῳ ὑπάρχων ἑτῶν ἐξήκοντα ²¹, βασιλεύσας ἑτη ἑκκαίδεκα, καταλείψας βασιλεῖς τοὺς δύο υἱοὺς αὐτοῦ, Ἀρχάδιον μὲν τὸν πρεσβύτερον τῆς Ἐφῆας, Ἰωνῶριον δὲ τῶν Ἑσπερίων. Τὸ δὲ σῶμα αὐτοῦ μετήνεγκεν Ἀρχάδιος ²² ἐν Κωνσταντινουπόλει καὶ ἔθαψεν εἰς τὸν ναὸν τῶν Ἀγίων Ἀποστόλων ²³.